
J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

Об утверждении Порядка разработки бюджетного 
прогноза Республики Бурятия на долгосрочный период 

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки бюджетного прогно-
за Республики Бурятия на долгосрочный период. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 4 августа 2015 г. № 391 

г. Улан-Удэ 

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 

Республики Бурятия И. Егоров 

Проект представлен Министерством финансов 
тел. 22-09-63 

лн1 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Бурятия 
от 04.08.2015 № 391 

ПОРЯДОК 
разработки бюджетного прогноза Республики Бурятия 

на долгосрочный период 

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утвержде-
ния бюджетного прогноза Республики Бурятия на долгосрочный период 
(далее - Бюджетный прогноз), требования к его составу, содержанию и 
внесению в него изменений. 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые 
шесть лет на двенадцать лет на основе прогноза социально-экономи-
ческого развития Республики Бурятия (далее - Долгосрочный прогноз). 

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления 
периода его действия с учетом изменения параметров Долгосрочного про-
гноза. 

3. Непосредственную разработку Бюджетного прогноза осуществля-
ет Министерство финансов Республики Бурятия. 

4. Бюджетный прогноз включает: 
1) основные итоги исполнения республиканского бюджета Респуб-

лики Бурятия за отчетный год и прогноз исполнения республиканского 
бюджета Республики Бурятия в текущем году; 

2) основные подходы к формированию бюджетной политики на дол-
госрочный период; 

3) прогноз основных характеристик республиканского бюджета; 
4) показатели финансового обеспечения государственных программ 

Республики Бурятия на долгосрочный период. 
5. В целях формирования Бюджетного прогноза (проекта изменений 

Бюджетного прогноза): 
5.1. Исполнительные органы государственной власти Республики 

Бурятия до 1 сентября текущего финансового года направляют в Мини-
стерство финансов Республики Бурятия: 

1) предложения для формирования основных направлений бюджет-
ной политики на долгосрочный период; 

2) прогноз объема доходов от оказания платных услуг (работ) и ком-
пенсации затрат государства на долгосрочный период согласно приложе-
нию № 1 к настоящему Порядку и пояснительную записку к нему. 

5.2. Министерство экономики Республики Бурятия направляет в Ми-
нистерство финансов Республики Бурятия: 

- до 5 сентября текущего финансового года: 



1) параметры Долгосрочного прогноза социально-экономического 
развития Республики Бурятия (изменения Долгосрочного прогноза) и по-
яснительную записку к ним; 

2) прогноз объема налоговых и неналоговых доходов республикан-
ского бюджета (за исключением доходов от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства) согласно приложению № 2 к настоящему 
Порядку и пояснительную записку к нему; 

- до 1 декабря текущего финансового года параметры уточненного 
Долгосрочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и поясни-
тельную записку к ним. 

6. Министерство финансов Республики Бурятия с применением ме-
тода экстраполяции разрабатывает и представляет в Рабочую группу по 
формированию проекта закона Республики Бурятия о республиканском 
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период проект 
Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза). 

7. Рабочая группа по формированию проекта закона Республики Бу-
рятия о республиканском бюджете на очередной финансовый год и на пла-
новый период рассматривает и согласовывает проект Бюджетного прогно-
за (проект изменений Бюджетного прогноза). 

8. Министерство финансов Республики Бурятия: 
8.1. Организовывает общественное обсуждение проекта Бюджетного 

прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) путем его размеще-
ния на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

8.2. До 10 октября текущего финансового года направляет в Народ-
ный Хурал Республики Бурятия проект Бюджетного прогноза (проект из-
менений Бюджетного прогноза) в составе материалов к проекту закона 
Республики Бурятия о республиканском бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период. 

8.3. В срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 
опубликования закона Республики Бурятия о республиканском бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период, представляет в Прави-
тельство Республики Бурятия для рассмотрения и утверждения Бюджет-
ный прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза). 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку разработки бюджетного 

прогноза Республики Бурятия 
на долгосрочный период 

ПРОГНОЗ 
объема доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

(тыс. руб.) 
Наименование КБК Отчетный Текущий Очеред- План 

год, факт год, ной год 1-й 2-й 3-й 4-й 5-й 6-й 7-й 8-й 9-й 10-й 11-й 
оценка год год год год год год год год год год год 

ПП* ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП 
Итого доходов от ока-
зания платных услуг 
(работ) и компенсации 
затрат государства, в 
том числе: 
1. 
2. 

N. 

* Плановый период. 

Главный распорядитель бюджетных средств, 
оказывающий платные услуги 

(подпись) 
ФИО руководителя 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Порядку разработки бюджетного 

прогноза Республики Бурятия 
на долгосрочный период 

ПРОГНОЗ 
объема налоговых и неналоговых доходов республиканского бюджета 

(за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства) 

(тыс. руб.) 
Наименование КБК Отчетный Текущий Очеред- План 

год, год, ной год 1-й 2-й 3-й 4-й 5-й 6-й 7-й 8-й 9-й 10-й 11-й 
факт оценка год год год год год год год год год год год 

ПП* ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП ПП 
Итого налоговых и 
неналоговых доходов 
(за исключением дохо-
дов от оказания плат-
ных услуг и компенса-
ции затрат государ-
ства), в том числе: 
Налоговые доходы 
Неналоговые доходы, за 
исключением доходов от 
оказания платных услуг 
и компенсации затрат 
государства 

* Плановый период. 


